
 
Věstník ČNB  částka 8/2021 ze dne 12. července 2021 

 
 1  
 

Třídicí znak 

2 0 9 2 1 5 6 0 

 

ÚŘEDNÍ SDĚLENÍ 

ČESKÉ NÁRODNÍ BANKY 
ze dne 8. července 2021  

 
k výkonu činnosti bank, spořitelních a úvěrních družstev, poboček bank z jiného než členského 

státu a některých dalších osob – uveřejňování informací  
 
 

Česká národní banka k části osmé nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 575/2013 ze dne 
26. června 2013 o obezřetnostních požadavcích na úvěrové instituce a o změně nařízení (EU) 
č. 648/2012, v platném znění (dále jen „nařízení CRR“), k § 11a a 11b zákona č. 21/1992 Sb., 
o bankách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o bankách“), k §7b zákona č. 87/1995 Sb., 
o spořitelních a úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona 
České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o spořitelních a úvěrních družstvech“), a k části páté vyhlášky 
č. 163/2014 Sb., o výkonu činnosti bank, spořitelních a úvěrních družstev a obchodníků s cennými 
papíry, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“) sděluje:  
 
1. Banka, spořitelní a úvěrní družstvo a pobočka banky  z jiného než členského státu sděluje České 

národní bance přesnou adresu internetových stránek podle § 99 nebo 100 vyhlášky a případnou 
aktualizaci této adresy elektronickou poštou na adresu uverejnovani@cnb.cz.  

 
2. Česká národní banka na své internetové stránce uveřejňuje a případně aktualizuje vzory pro 

uveřejňování informací podle nařízení CRR,1 zákona o bankách, zákona o spořitelních a úvěrních 
družstvech a vyhlášky, a to v podobě neuzamčených datových souborů ve formátu xlsx vhodných 
ke stažení.  

 
3. Informace ve vzorech pro uveřejňování informací podle nařízení CRR podle bodu 2 tohoto úředního 

sdělení uveřejňuje také osoba, nad níž Česká národní banka vykonává dohled a která je  
a) osobou podle čl. 11 odst. 2 písm. a) až c) nařízení CRR,  
b) úvěrovou institucí podle čl. 4 odst. 1 bodu 1 písm. b) nařízení CRR, nebo 
c) investičním podnikem, jenž uplatňuje požadavky nařízení CRR v souladu s čl. 1 odst. 2 nebo 

5 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2033.2  
 
4. Toto úřední sdělení nabývá platnosti dnem vyhlášení ve Věstníku České národní banky.  
 
5. Vzory podle bodu 2 se poprvé použijí pro uveřejnění informací k referenčnímu datu 30. června 

2021. 

                                                           
1 Vzory pro uveřejňování informací podle nařízení CRR Česká národní banka uveřejňuje ve struktuře podle přímo 
použitelných předpisů Evropské unie a se zohledněním obecných pokynů Evropského orgánu pro bankovnictví 
(EBA). K datu vyhlášení tohoto úředního sdělení jde o:  
a) prováděcí nařízení Komise (EU) 637/2021 ze dne 15. března 2021, kterým se stanoví prováděcí technické 
normy, pokud jde o způsob, jakým instituce zveřejňují informace uvedené v části osmé, hlavách II a III nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 575/2013, a zrušuje prováděcí nařízení Komise (EU) č. 1423/2013, 
nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2015/1555, prováděcí nařízení Komise (EU) 2016/200 a nařízení 
Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/2295,  
b) obecné pokyny EBA/GL/2018/01 k jednotnému zpřístupňování informací podle článku 473a nařízení (EU) 
č. 575/2013, pokud jde o přechodná ustanovení pro zmírnění dopadu zavedení IFRS 9 na kapitál ve znění 
obecných pokynů EBA/GL/2020/12, 
c) prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/763 ze dne 23. dubna 2021, kterým se stanoví prováděcí technické normy 
pro uplatňování nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 575/2013 a směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2014/59/EU s ohledem na podávání zpráv pro účely dohledu a zveřejňování minimálních požadavků na 
kapitál a způsobilé závazky. 
2 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2033 ze dne 27. listopadu 2019 o obezřetnostních 
požadavcích na investiční podniky a o změně nařízení (EU) č. 1093/2010 (EU) č. 575/2013, (EU) č. 600/2014 
a (EU) č. 806/2014. 



 
Věstník ČNB  částka 8/2021 ze dne 12. července 2021 

 
 2  
 

 
6. Toto úřední sdělení nahrazuje: 

a) úřední sdělení České národní banky č. 9/2018 Věst. ČNB, k výkonu činnosti bank, spořitelních 
a úvěrních družstev a obchodníků s cennými papíry - uveřejňování informací,  

b) úřední sdělení České národní banky č. 12/2018 Věst. ČNB k výkonu činnosti bank, spořitelních 
a úvěrních družstev a obchodníků s cennými papíry – uveřejňování informací,  

c) úřední sdělení České národní banky č. 5/2020 Věst. ČNB k výkonu činnosti bank, spořitelních 
a úvěrních družstev a obchodníků s cennými papíry – uveřejňování informací,  

d) úřední sdělení České národní banky č. 27/2020 Věst. ČNB k výkonu činnosti bank, spořitelních 
a úvěrních družstev a obchodníků s cennými papíry – uveřejňování informací. 

 
 
 

Viceguvernér: 
Ing. Marek Mora, M. E.  v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sekce regulace a mezinárodní spolupráce 


